Super I. lib. de gener. & corrupt.

ergo posset Deus producere calorem, quin corrumpatur frigus: ergo potest dari à parte rei generatio sine corruptione. Similiter Deus potest corrumpere calorem, absque eo quod introducatur frigus: imò in formis substantialibus, cum non repugnet, vt vidimus primo libro Phisicorum dari materiam absque omni forma, posset Deus corrumpere formam ligni, absque eo quod ibi esset generatio alterius formæ: ergo potest dari à parte rei vna mutatio ex his sine alia: ergo distinguuntur realiter.

Secundò, quia multiplicatur realiter corruptiones, vbi tantum est vnica generatio, vt, quando ex pluribus elementis generatur mixtum, ibi est tantum vnica generatio, quia generatur vnica tantum forma mixti, sunt tamen plures corruptiones, quia corrumpuntur plures formæ elementorum: ergo generatio & corruptio distinguuntur ex natura rei. Neque potest dici, vnica tantum corruptione corrumpi illas plures formas elementorum, quia ibi sunt plures termini, à quibus, scilicet, plures formæ elementorum, quia corruptio, tendit ab esse formæ ad non esse. Simili-

ter, sunt plures termini ad quos, illarum corruptionum, scilicet, plures priuationes illarum plurium formarum: ergo sunt plures corruptiones. Similiter contingere potest, esse plures generationes à parte rei, vbi tantum est vnica corruptio, vt si fingamus mixtum aliquod corrumpi, & resolui in plura elementa, ita quod, ex illo generetur in diuersis partibus materiæ plura elemēta, ibi esset plures generationes, & tantum vnica corruptio: ergo generatio & corruptio realiter distinguuntur.

Tertia denique ratio à priori huius est, quia termini realiter diuersi postulant actiones realiter diuersas, sed generatio & corruptio habent terminos realiter diuersos: ergo distinguuntur realiter. Probatur minor, quia quando lignum corrumpitur, & generatur ignis, terminus ad quem generationis ignis, est forma substantialis ignis, terminus autem ad quem corruptionis ligni, est priuatio formæ ligni, quæ quidem priuatio est in materia prima, illa enim est, quæ denominatur priuata forma ligni: sed priuatio formæ ligni & forma ignis distinguuntur realiter: ergo & actiones ipsæ. Quod autem distinguantur

tur realiter probatur, quia forma substantialis duplicem habet effectum, alterum, primum, & positivum, qui est dare esse: alterum secundarium, & negativum, qui est expulsio, seu privatio formæ præexistentis: ergo privatio illa est effectus formæ secundarius proveniens à forma ignis, ergo debet distinguí realiter ab illa. Probatur cõsequentiã, quia ut ostensum est 2. Philo. inter omnẽ causam realem, & effectum, debet esse distinctio realis, quia idem, non potest esse causa suæ entitatis.